âmara c-Municipal de c
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre repasse de valores arrecadados
com IPVA (Imposto sobre Propriedade de Veículos Automotores) nos anos de 2021 e 2022.

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Pie
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre repasse de valores arrecadados com IPVA (Imposto sobre
Propriedade de Veículos Automotores) nos anos de 2021 e 2022, reportando-se o Executivo
aos seguintes quesitos:

1 — Qual o valor destinado pelo Estado de São Paulo ao Município
de Birigui referente ao Imposto sobre Propriedade de veículos Automotores (IPVA) referente ao
ano de 2021 e 2022? Anexar documentos.

2- Deste valor quanto retornou aos cofres da prefeitura nos anos
de 2021 e 2022?

3— De que forma os valores repassados foram aplicados no
Município? Enviar projetos, ordem de serviço e nota de investimento realizado com a refcrida
verba.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 7 de fevereiro de 2.023.

CLEVESQN SE DE SOUZA,
ADOR.